[image: ]

INDICAÇÃO Nº 355/2023

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, pavimentação asfáltica/tapa-buraco na Estrada Mun. Nemésio Dário dos Santos, s/n - Sítio da Moenda.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO que essa solicitação justifica-se tendo em vista que os moradores desta localidade estão preocupados com acidentes e danificação de bens, agravando-se as rachaduras e buracos no asfalto devido ao período de chuvas;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja oficiado à secretaria e departamento competentes, a viabilidade de pavimentação asfáltica/tapa-buraco na Estrada Mun. Nemésio Dário dos Santos, s/n - Sítio da Moenda.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2023.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7547/2023 - 28/02/2023 15:00